UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v đề nghị giải quyết mai

táng phí theo Quyết định số

62/2011/QĐ-TTg  ngày

09/11/2011 của Thủ tướng

Chính phủ

Đức Phổ,  ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của

Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh

bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30

tháng 4 năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc; Thông tư Liên tịch số

01/2012/TTLT-BQP-BLĐTB&XH-BTC ngày 05 tháng 01 năm 2012 của Liên Bộ:

Quốc phòng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính

phủ về  chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc,

làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30 tháng 4 năm

1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc.

 Xét hồ sơ của đối tượng và đề nghị của Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số

596/PNV ngày 03/6/2025 về việc đề nghị trợ cấp mai táng phí theo Quyết định số

62/2011/QĐ-TTg, UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem

xét, giải quyết chế độ mai táng phí cho các đối tượng có thời gian tham gia chiến

tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế sau ngày 30/4/1975 đã phục viên,

xuất ngũ, thôi việc nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà nước, cụ

thể như sau:

 - Tổng số: 02 đối tượng.

 - Tổng số tiền: 46.800.000 đồng.

- Đối tượng trên đã được xét duyệt theo quy định.

(Có danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo)

 Đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT(V/x) UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-06-05T13:30:31+0700

		2025-06-05T15:12:54+0700

		2025-06-05T15:12:54+0700

		2025-06-05T15:12:54+0700